СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
муниципального образования сельского поселения
«Деревня Заболотье»
Людиновского района, Калужской области
РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2023 года                                                                                         № 27

    О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 20.11.2018 года № 20/1 «Об утверждении  Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы  в администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Деревня Заболотье" ( в ред от 23.12.2022 г № 35, от 04.04.2023 г № 13)

[bookmark: _GoBack]	Рассмотрев экспертное заключение Правового управления администрации Губернатора Калужской области № 1313-М-14/2023 от 24.04.2023  г, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения « Деревня Заболотье», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»,
РЕШИЛА:
  1. Внести  в Решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Заболотье» от 20.11.2018 года № 20/1 «Об утверждении  Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы  в администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Деревня Заболотье" ( далее- Положение) следующие изменения:
    1.1.  Дефис 5 подпункта «б» пункта 1 части 1 Положения исключить.
    1.2.  По тексту исключить слова «а также детям умерших лиц, замещавшим указанные должности».

   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
« Деревня Заболотье»                                                             В.М.Кочемина